
Projekto užsakovai:

Projekto vykdytojai
ir partneriai:

2024–2030 m. Anykščių, Molėtų ir Utenos rajonų savivaldybių 
funkcinės zonos strategija 

Ežerų Lietuva

Funkcinės zonos sritys ir veiklos

Projekto vykdytojas:



2

Funkcinės zonos sritys



Funkcinės zonos sritys

3

1 Visuomenės sveikata

2 Verslas ir kūrybinės industrijos

3 Turizmas ir viešosios paslaugos

Utenos r. sav.

Molėtų r. sav.

Anykščių r. sav.

Funkcinės zonos planuojamas tikslas:
1. Gerinti gyventojų fizinę ir socialinę gerovę, didinti užimtumą, gerinant investicinę aplinką, ir skatinti regiono ekonominį augimą, išnaudojant turizmo potencialą

1. Funkcinės zonos sritys 2. Minkštosios veiklos funkcinėje zonoje 3. Savivaldybių preliminarūs veiksmai funkcinėje zonoje



Visuomenės sveikata
4

2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m.

Gyventojų skaičius, vnt.* 78 473 77 375 78 052 76 986 77 090

0–14 m. amžiaus grupė 9 118 8 940 8 593 8 517 8 638

15–64 m. amžiaus grupė 50 119 49 343 50 884 50 118 50 055

Nuo 65 m. amžiaus grupė 19 236 19 092 18 575 18 351 18 397

Priežastys:
1.1. Blogėjanti sveikatos ir socialinės infrastruktūros būklė, didėjantis paslaugų kokybės 
atotrūkis nuo didžiųjų regionų centrų;
1.2. Blogėjanti gyventojų sveikata dėl nepakankamo švietimo ir nepakankamos 
infrastruktūros sveikatos srityje, prasto asmens sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumo 
bei teritorinių netolygumų;
1.3. Augantis skurdo lygis neleidžiantis patenkinti socialinio būsto poreikio, ypatingai būsto 
skirto gausioms šeimoms ir/ar neįgaliesiems.

Finansuojamos veiklos:
- Prevencinės priemonės, stiprinančios visuomenės sveikatą bei psichologinę gerovę ir 
atsparumą.
- Priklausomybės ligų prevencijos (psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo mažinimo) paslaugų 
prieinamumo didinimas ir įvairių iniciatyvų tikslinėse grupėse skatinimas.

Anykščių r. sav. Molėtų r. sav. Utenos r. sav.

Anykščių VSB Utenos VSB

Molėtuose visuomenės sveikatos paslaugas teikia Utenos VSB, su Anykščių 
VSB bus bendradarbiaujama funkciniu pagrindu, vykdant bendras veiklas, 

renginius

RPPl problema: 1. Nepakankama socialinių ir sveikatos priežiūros paslaugų kokybė
ir prieinamumas

Uždaviniai:
1.1. Pagerinti sveikatos priežiūros ir socialinių paslaugų infrastruktūrą, išplėsti paslaugų 
spektrą, pagerinti jų kokybę ir prieinamumą

RPPl tikslas: 1. Gerinti socialinių, sveikatos priežiūros, švietimo paslaugų kokybę ir
prieinamumą

2022–2030 M. UTENOS REGIONO PLĖTROS PLANAS

Funkcinės zonos planuojami uždaviniai:
1.1. Padidinti visuomenės sveikatos paslaugų prieinamumą ir teikimo efektyvumą

MODELIS

Pažangos priemonė Nr. 11-001-02-10-03 (RE): Gerinti kokybiškų visuomenės
sveikatos paslaugų prieinamumą regionuose

VSB – visuomenės sveikatos biuras

* Kiekvienų metų sausio 1 d. duomenys

1. Funkcinės zonos sritys 2. Minkštosios veiklos funkcinėje zonoje 3. Savivaldybių preliminarūs veiksmai funkcinėje zonoje



Verslas ir kūrybinės industrijos
5

Priežastys:
5.1. Mažas verslumas;
5.2. Verslui nepalanki aplinka dėl infrastruktūros ir kvalifikuotos darbo jėgos trūkumo;
5.3. Žemas Utenos regiono konkurencingumas ir gebėjimas pritraukti investicijas.

RPPl problema: 5. Žemas investicinės aplinkos patrauklumas

Uždaviniai:
3.1. Išplėsti investicijoms ir verslo vystymui palankią aplinką

RPPl tikslas: 3. Prisidėti prie investicinės aplinkos patrauklumo ir bendrų turizmo
paslaugų vystymo

2022–2030 M. UTENOS REGIONO PLĖTROS PLANAS

Finansuojamos veiklos:
skirtos sudaryti palankias sąlygas funkcinėje zonoje privačioms investicijoms pritraukti ir 
darbo vietoms kurti:
2.1. Investicijoms tinkamų valstybei ar savivaldybei nuosavybės teise priklausančių sklypų, 
gamybinių pastatų, inžinerinės infrastruktūros trūkumų pašalinimas ir priemonių, 
mažinančių neigiamą ekonominės veiklos poveikį aplinkai, įgyvendinimas;
2.2. Inovatyvių socialinės, kūrybinės ekonomikos ir bendro infrastruktūros naudojimo 
iniciatyvų plėtra;
2.3. Viešosios infrastruktūros pritaikymas ir įrangos įsigijimas naujoms arba trūkstamoms 
kompetencijoms ir įgūdžiams formuoti

Pažangos priemonė Nr. 01-004-07-01-01 (RE): Paskatinti regionų, funkcinių zonų,
savivaldybių ir miestų ekonominį augimą pasitelkiant jų turimus išteklius

1446 1451 1468 1556 1705

15268 15209 14929 14652 15214

0

5000

10000

15000

20000

2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m.

Veikiančių įmonių skaičius, vnt.

Darbuotojų skaičius veikiančiose įmonėse metų pradžioje, asm.

FZ – funkcinė zona
VIC – verslo informacijos centras
TVIC – turizmo ir verslo informacijos centras

Anykščių r. sav. Molėtų r. sav. Utenos r. sav.

Funkciniu bendradarbiavimo pagrindu VIC/TVIC atstovauja funkcinės zonos 
savivaldybių interesus dėl potencialių investuotojų ir kt.
* Utenos mieste (pagal Tvarios miesto plėtros strategiją)

MODELIS

1. Funkcinės zonos sritys 2. Minkštosios veiklos funkcinėje zonoje 3. Savivaldybių preliminarūs veiksmai funkcinėje zonoje

Anykščių menų 
inkubatorius

Molėtų TVIC Utenos pramonės 
parkas*

Funkcinės zonos planuojami uždaviniai
1.2. Pagerinti investicinę aplinką ir skatinti verslumą kūrybinių industrijų srityje



Turizmas ir viešosios paslaugos
6

Priežastys:
6.1. Neišnaudotas kūrybinių industrijų, kultūros kelių ir turizmo potencialas, paslaugų 
fragmentiškumas ir sezoniškumas;
6.2. Neefektyvi turizmo rinkodara, bendradarbiavimo stoka regioniniu lygmeniu.

RPPl problema: 6. Bendros turizmo infrastruktūros ir kultūros paslaugų trūkumas,
nepakankama bendra turizmo rinkodara

Uždaviniai:
3.2. Modernizuoti turizmo paslaugų infrastruktūrą ir sukurti bendrą turizmo rinkodarą

RPPl tikslas: 3. Prisidėti prie investicinės aplinkos patrauklumo ir bendrų turizmo
paslaugų vystymo

2022–2030 M. UTENOS REGIONO PLĖTROS PLANAS

Finansuojamos veiklos:
skirtos sudaryti palankias sąlygas funkcinėje zonoje privačioms investicijoms pritraukti ir 
darbo vietoms kurti:
2.4. Viešosios turizmo infrastruktūros modernizavimas ar sukūrimas, pritaikant gamtos ir 
kultūros objektus lankymui (taip pat neįgaliųjų poreikiams).

Pažangos priemonė Nr. 01-004-07-01-01 (RE): Paskatinti regionų, funkcinių zonų,
savivaldybių ir miestų ekonominį augimą pasitelkiant jų turimus išteklius

Anykščių r. sav. Molėtų r. sav. Utenos r. sav.

Funkcinę zoną jungia turizmo ir kultūros objektai, jų lankymui organizuojami 
bendri regioniniai maršrutai, vykdoma bendra rinkodara, viską koordinuoja 

TIC /TVIC jungtinės veiklos pagrindu. 

MODELIS

FZ – funkcinė zona
TIC – turizmo informacijos centras
TVIC – turizmo ir verslo informacijos centras

Turistų skaičius apgyvendinimo įstaigose, asmenys

Savivaldybė
Turistų gyvenamoji 

vieta
2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m.

Anykščių r. sav.
Lietuva 20 514 21 239 21 258 22 579 30 286

Užsienio šalys 4 018 3 618 1 778 951 2 533

Molėtų r. sav.
Lietuva 31 304 30 309 26 905 24 797 26 104

Užsienio šalys 2 100 4 077 638 274 394

Utenos r. sav.
Lietuva 5 683 5 822 6 342 4 281 7 751

Užsienio šalys 1 730 2 115 537 625 2 794

Viso: 65 349 67 180 57 458 53 507 69 862

1. Funkcinės zonos sritys 2. Minkštosios veiklos funkcinėje zonoje 3. Savivaldybių preliminarūs veiksmai funkcinėje zonoje

Funkcinės zonos planuojami uždaviniai
1.3. Paskatinti regiono ekonominį augimą, išnaudojant turizmo potencialą



7

Minkštosios veiklos 
funkcinėje zonoje



Minkštosios veiklos funkcinėje zonoje
8

Anykščių r. sav. Molėtų r. sav. Utenos r. sav.
Tematinė sritis /

Pažangos priemonė

Visuomenės sveikata
SAM priemonė 

Nr. 11-001-02-10-03 (RE)

Verslas ir kūrybinės 
industrijos

VRM priemonės
Nr. 01-004-07-02-01 (RE)

Turizmas ir viešosios 
paslaugos

VRM priemonės 
Nr. 01-004-07-02-01 (RE)

Fizinio aktyvumo skatinimas (baseinas)

Sveikatinimo stovyklos suaugusiems

Fizinio aktyvumo skatinimas (žygiai)

Molėtų r. sav. visuomenės sveikatos paslaugas teikia Utenos VSB, su Anykščių VSB bus bendradarbiaujama  funkciniu pagrindu, vykdant bendras veiklas, 
renginius

Funkcinėje zonoje vykdoma bendra turizmo rinkodara per toliau nurodytas veiklas:

1. Įvaizdžio ženklo ir jo stiliaus naudojimo vadovo sukūrimas;
2. Tradicinės rinkodaros priemonės (žemėlapis, e. leidinys, dalyvavimas tarptautinėse turizmo parodose ir Lietuvos miestų šventėse, infoturai);
3. e-rinkodaros priemonės (socialiniai tinklai, kelionių žaidimas, užperkami straipsniai), TV projektai.

Rinkodaros priemonės įgyvendinamos pagal jungtinės veiklos sutartį pasiskirstant tarp savivaldybių TVIC ir TIC

Molėtų r. sav. ir Utenos mieste akcentuojamas gamybinių investicijų potencialas, Anykščių r. sav. ir Molėtų r. sav. – kūrybinių industrijų investicinė aplinka

Bendri veiksmai siekiant pritraukti privačius investuotojus į funkcinę zoną bei gyventojų verslumo 
skatinimas. Informacijos sklaida apie darbuotojų poreikį gretimose funkcinės zonos savivaldybėse ir 
darbo vietų pasiekiamumą.

Sveikatinimo stovyklos vaikams

Nuotoliniai užsiėmimai mokinių tėvams priklausomybės ligų prevencijos temomis

Nuotoliniai užsiėmimai ikimokyklinio amžiau vaikų tėvams sveikatos stiprinimo temomis

1. Funkcinės zonos sritys 2. Minkštosios veiklos funkcinėje zonoje 3. Savivaldybių preliminarūs veiksmai funkcinėje zonoje

Utenos pramonės parkas (pagal Tvarios miesto 
plėtros strategiją)

SAM – LR sveikatos apsaugos ministerija
VRM – LR vidaus reikalų ministerija
VSB – visuomenės sveikatos biuras

TVIC – turizmo ir verslo informacijos centras
TIC – turizmo informacijos centras



9

Savivaldybių preliminarūs 
veiksmai funkcinėje zonoje



Anykščių rajono savivaldybė
101. Funkcinės zonos sritys 2. Minkštosios veiklos funkcinėje zonoje 3. Savivaldybių preliminarūs veiksmai funkcinėje zonoje

Objekte planuojami veiksmai (preliminarūs)

Numatomos tik minkštosios veiklos, kurios jungs savivaldybes, kaip funkcinę zoną (investicijos į infrastruktūrą planuojamos kitose savivaldybėse).

Šventosios upės pritaikymas lankymui

Ež
er

ų
 p

ri
ta

ik
ym

as
 

la
n

ky
m

u
i:

Planuojama įrengti prieplauką, sceną, paviljonus bei atlikti mažosios architektūros ir želdinimo darbus 

Alaušo

Viešintos

Nevėžos

Pajuostinio

Planuojamas paplūdimio, terasos ir prieplaukos įrengimas bei atliekami mažosios architektūros ir 
želdinimo darbai

Profesionalaus meno sklaida regione
Menų centro pastato rekonstrukcija su priestatu (nauju pastatu vietoj daržinės) ir meno veranda bei 
jungtimi tarp istorinio pastato ir naujos galerijos, kuri irgi būtų naudojama kaip parodų erdvė

Tematinė sritis

Visuomenės
sveikata

Turizmas ir 
viešosios 
paslaugos

Verslas ir 
kūrybinės 
industrijos

Veikla /objektas

Kūrybinių ir kultūrinių industrijų potencialo 
stiprinimas

Menų inkubatoriaus plėtra užtikrinant tinkamą infrastruktūrą menininkų kūrybai ir patalpas 
rezidentams (apgyvendinimui)



Molėtų rajono savivaldybė
11

Tematinė sritis

Visuomenės
sveikata

Turizmas ir 
viešosios 
paslaugos

Verslas ir 
kūrybinės 
industrijos

1. Funkcinės zonos sritys 2. Minkštosios veiklos funkcinėje zonoje 3. Savivaldybių preliminarūs veiksmai funkcinėje zonoje

Veikla /objektas Objekte planuojami veiksmai (preliminarūs)

Numatomos tik minkštosios veiklos, kurios jungs savivaldybes, kaip funkcinę zoną (investicijos į infrastruktūrą planuojamos kitose savivaldybėse).

Privažiavimo kelio link Jurkiškių pažintinio tako  ir automobilių stovėjimo aikštelės įrengimas

Kulionių etnografinės sodybos pritaikymas lankymui, įrengiant privažiavimo kelią ir automobilių stovėjimo aikštelę, 
pėsčiųjų takus ir paplūdimį su lieptu bei reikiama įranga

Dubingių ežero pritaikymas lankymui: privažiavimo kelias ir paplūdimio įrengimas su lieptu ir reikiama įranga

Vandens mokslo pažinimo centras kuriame atvykę lankytojai (organizuotos grupės, pavieniai asmenys, šeimos ir 
kt.) galėtų praleisti laiką: įrengtos erdvės, kuriose galima susipažinti su mokslo pasauliu – fizikos, chemijos 
eksperimentais (susijusiais daugiau su vandeniu), vyktų įvairios neformalaus švietimo pamokos vaikams, moksliniai 
projektai ir edukaciniai žaidimai, siekiant skatinti supratimą apie vandens ciklą, ekosistemą, ekologinę atsakomybę

Verslo koridorius Meistrų g. ir palei Aplinkkelio g. (įrengiamos gatvės, vanduo, nuotekos ir kt. reikalinga 
infrastruktūra)

Vandens mokslo pažinimo 
centras

Komercinių teritorijų išvystymas

Jurkiškių pažintinis 
takas

Dubingių ežeras

Kulionių etnografinė 
sodyba

G
am

to
s 

ir
 k

u
lt

ū
ro

s 
o

b
je

kt
ų

 
p

ri
ta

ik
ym

as
 la

n
ky

m
u

i

Bendradarbystės centras
Erdvės susitikimams rengti, pritaikytos darbo vietos, patalpos poilsiui, bet ir erdvės kūrybiškam verslui (pvz. virtuvė 
maisto gamybai, kas tokią veiklą norėtų vykdyti, bet neturi galimybių ir pan.)



Utenos rajono savivaldybė
121. Funkcinės zonos sritys 2. Minkštosios veiklos funkcinėje zonoje 3. Savivaldybių preliminarūs veiksmai funkcinėje zonoje

Objekte planuojami veiksmai (preliminarūs)

Mobilios paslaugos Planuojamas automobilio įsigijimas VSB paslaugų teikimui funkcinės zonos savivaldybėse

Vartai į Aukštaitijos nacionalinį 
parką

Infocentro „Vartai į Aukštaitijos nacionalinį parką“ įkūrimas, turizmą skatinančios edukacijos ir veiklos, ekspozicijų erdvė ir kt.

Šventosios upė

Dviračių ir pėsčiųjų takų 
ženklinimas

Planuojama suženklinti apie 15 maršrutų (jungiančių lankytinus objektus) su infrastruktūra: informacinis stendas, ženklai, poilsio 
zonos (stalas, suolai, dviračių stovas), WC pagal galimybes

V
an

d
en

s 
te

lk
in

ių
 p

ri
ta

ik
ym

as
 la

n
ky

m
u

i:

Alaušo ežeras

Vidinksto ežeras

Lamėsto ežeras

Rašio ežeras

Tauragno ežeras

Klykių ežeras

Labės ežeras

Infrastruktūros įrengimas: privažiavimo
kelių, automobilių stovėjimo aikštelių
įrengimas, paslaugų kelio ženklai,
stebėjimo kameros, apšvietimas,
maudyklų įranga, lieptai, informaciniai
stendai, poilsio aikštelės su mažąja
architektūra, aktyvaus poilsio
infrastruktūra, pritaikymas neįgaliųjų
poreikiams ir kt.

Tematinė sritis

Visuomenės
sveikata

Turizmas ir 
viešosios 
paslaugos

Veikla /objektas

Numatomos minkštosios veiklos, kurios jungs savivaldybes, kaip funkcinę zoną

Stovyklavietės įkūrimas ir pritaikymas baidarių turizmui

Paplūdimio infrastruktūros įrengimas
Stovyklavietės infrastruktūros įrengimas 

Poilsiavietės infrastruktūros įrengimas

Stovyklavietės infrastruktūros įrengimas

Poilsiavietės infrastruktūros įrengimas

Poilsiavietės infrastruktūros įrengimas

Poilsiavietės infrastruktūros įrengimas

Stovyklavietės infrastruktūros įrengimas, įrengiant kemperių parkavimo vietas 
Poilsiavietės infrastruktūros įrengimas

Aiseto ežeras
Stovyklavietės infrastruktūros įrengimas
Poilsiavietės infrastruktūros įrengimas su pritaikymu vandens transporto 
priemonių įleidimui



Ačiū už Jūsų laiką!

Smart Continent LT, UAB
Šeimyniškių 19-202 Vilnius LT-09236. Lietuva
lt@smartcontinent.com, www.smartcontinent.com
Tel.: +370 5 2196679

http://www.smartcontinent.com/

	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3: Funkcinės zonos sritys
	Slide 4: Visuomenės sveikata
	Slide 5: Verslas ir kūrybinės industrijos 
	Slide 6: Turizmas ir viešosios paslaugos
	Slide 7
	Slide 8: Minkštosios veiklos funkcinėje zonoje
	Slide 9
	Slide 10: Anykščių rajono savivaldybė
	Slide 11: Molėtų rajono savivaldybė
	Slide 12: Utenos rajono savivaldybė
	Slide 13: Ačiū už Jūsų laiką!

